О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений в Указ
Президента Республики Казахстан от 6 декабря 2010 года № 1116 "О Совете по
управлению Фондом национального благосостояния "Самрук-Казына"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июня 2022 года № 364
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа
Президента Республики Казахстан "О внесении изменений в Указ Президента
Республики Казахстан от 6 декабря 2010 года № 1116 "О Совете по управлению
Фондом национального благосостояния "Самрук-Казына".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 6 декабря 2010 года №
1116 "О Совете по управлению Фондом национального благосостояния "Самрук-Казына"

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 6 декабря 2010 года № 1116 "Указ
О Совете по управлению Фондом национального благосостояния "Самрук-Казына"
следующие изменения:
      в  о Совете по управлению Фондом национального благосостояния "Положении
Самрук-Казына", утвержденном вышеназванным Указом:
       и  пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункты 2) 3)
      "2) одобрение плана развития Фонда и рассмотрение ежегодного отчета Фонда о
ходе его реализации, а также выработка предложений по приоритетным секторам
экономики, в которых Фонд осуществляет свою деятельность;
      3) рассмотрение предложений Правительства Республики Казахстан по участию
Фонда в государственных программах диверсификации и модернизации казахстанской
экономики, включая реализацию социально значимых и промышленно-инновационных
проектов, в том числе с выделением средств из республиканского бюджета и
Национального фонда Республики Казахстан;".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К.Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан